
Savavališkas prisijungimas 

Informuojame, kad pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015  m.  spalio 15 d. 

įsakymu Nr.D1-744  „Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymo Nr. D1-629 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

naudojimo ir priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintas Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimo ir priežiūros taisykles ir vėlesnius jų 

pakeitimus: 

Asmenys, savavališkai prijungę nuosavybės teise ar kitaip valdomus ir (arba) naudojamus 

geriamojo vandens naudojimo įrenginius, geriamajam vandeniui tiekti reikalingas komunikacijas ir 

(arba) nuotekų šalinimo įrenginius prie geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės 

teise ar kitaip valdomos ir (arba) naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros, traukiami atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos administracinių teisės 

pažeidimų kodekso 99
9
 straipsnį. 

Savavališku prijungimu prie geriamojo vandens  tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės teise ar 

 kitaip valdomos ir (arba) naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros laikomi šie atvejai: 

 geriamojo vandens naudojimo įrenginių ar geriamajam vandeniui tiekti reikalingų 

komunikacijų prijungimas prie geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės 

teise ar  kitaip valdomos ir (arba) naudojamos geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros 

neturint geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo  išduotų prijungimo sąlygų ir (arba) 

jam nedalyvaujant; 

 nuotekų šalinimo įrenginių prijungimas prie geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo 

nuosavybės teise ar  kitaip valdomos ir (arba) naudojamos nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

neturint geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo  išduotų prijungimo sąlygų ir (arba) 

jam nedalyvaujant; 

 jei fizinis arba juridinis asmuo nedalyvaujant geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų 

tvarkytojui  nuėmė atsiskaitomąjį geriamojo vandens ir (arba) nuotekų apskaitos prietaisą 

arba jį perkėlė į kitą vietą, arba jį pakeitė, arba  nutraukė apsaugos plombas nuo apskaitos 

prietaiso. 

Per savavališkai įrengtą įvadą vanduo netiekiamas, ir šį įvadą geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų 

tvarkytojas atjungia. Per savavališkai prijungtą nuotekų išvadą nuotekos nepriimamos tvarkyti ir šį 

išvadą geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas atjungia. Savavališkai prijungto įvado ir 

(arba) nuotekų išvado atjungimo darbų sąnaudas apmoka savavališkai prijungtų geriamojo vandens 

naudojimo įrenginių, geriamajam vandeniui tiekti reikalingų komunikacijų ir (arba) nuotekų 

šalinimo įrenginių savininkas arba kitaip savavališkai prijungtą geriamojo vandens tiekimo ir (arba) 

nuotekų tvarkymo infrastruktūrą valdantis ir (arba) naudojantis asmuo. 

Geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, patikrinimo metu nustatęs, kad asmuo 

savavališkai prijungė jam nuosavybės teise priklausančius ar kitaip valdomus ir (arba) naudojamus 

geriamojo vandens naudojimo įrenginius, geriamajam vandeniui tiekti reikalingas komunikacijas 

prie geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės teise priklausančios ar kitaip 

valdomos ir (arba) naudojamos geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros, surašęs geriamojo 

vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo patvirtintos formos aktą, informuoja savivaldybių institucijas 

ir jų įgaliotus pareigūnus, kurie esant Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 

https://www.vanduo.lt/


332 ir 589 straipsniuose nustatytiems pagrindams surašo administracinių nusižengimų protokolą 

pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 332 ir 589 straipsnius. 

Asmens sunaudoto ir neapmokėto geriamojo vandens kiekis nustatomas skaičiuojant, kad vanduo 

tekėjo 0,35 (trisdešimt penkių šimtųjų) metro per sekundę greičiu visu įvado skersmeniu per visą 

savavališko prijungimo laikotarpį, pagal formulę: 

Q =πD
2
/4×v×l, kur 

Q – sunaudoto geriamojo vandens kiekis, kub. metrai parą; 

π – pi, matematinė konstanta –3,14; 

D – vamzdyno diametras, metrai; 

v – vandens tekėjimo greitis (0,35 m/s), metrai per sekundę; 

l – pažeidimo laikotarpis, sekundės. 

Jei savavališko prijungimo datos neįmanoma nustatyti, asmens sunaudoto ir neapmokėto geriamojo 

vandens kiekis skaičiuojamas nurodytu būdu, tačiau per ne ilgesnį kaip vieno mėnesio laikotarpį. 

Geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, patikrinimo metu nustatęs, kad asmuo 

savavališkai prijungė jam nuosavybės teise priklausančius ar kitaip valdomus ir (arba) naudojamus 

nuotekų šalinimo įrenginius prie geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės teise 

priklausančios ar kitaip valdomos ir (arba) naudojamos nuotekų tvarkymo infrastruktūros, surašęs 

geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo patvirtintos formos aktą, informuoja savivaldybių 

institucijas ir jų įgaliotus pareigūnus, kurie esant Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimo kodekso 332 ir 589 straipsniuose nustatytiems pagrindams surašo administracinių 

nusižengimų protokolą pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 332 ir 

589 straipsnius. 

Asmens pašalintų nuotekų kiekis nustatomas skaičiuojant, kad nuotekos tekėjo 0,35 (trisdešimt 

penkių šimtųjų) metro per sekundę greičiu dvidešimt keturias valandas per parą, esant 0,65 

(šešiasdešimt penkių šimtųjų) nuotekų tinklų skersmens užpildymui, laikotarpiu nuo savavališko 

prijungimo dienos iki savavališko prijungimo pašalinimo dienos, pagal formulę:  

Q =πD
2
×0,65/4×v×l, kur 

Q – sunaudoto geriamojo vandens kiekis, kub. metrai parą; 

π – pi, matematinė konstanta –3,14; 

D – vamzdyno diametras, metrai; 

v – vandens tekėjimo greitis (0,35 m/s), metrai per sekundę; 

l – pažeidimo laikotarpis, sekundės. 



Jei savavališko prijungimo datos neįmanoma nustatyti, asmens pašalintų nuotekų kiekis 

skaičiuojamas nurodytu būdu, tačiau ne per ilgesnį kaip vieno mėnesio laikotarpį. 

Telefonas pasiteiravimui: 8-426 61198 

 


